



MOASEK 30



KWIECIEŃ 2008

DWUMIESIĘCZNIK MŁODZIEŻOWEGO OŚRODKA ADAPTACJI
SPOŁECZNEJ W SZUBINIE

MISTRZ POLSKI

W dniach 12 – 13 kwietnia 2008 w Nałęczowie odbył się finałowy turniej



Mistrzostw Polski w halowej piłce nożnej Pracowników Zakładów Poprawczych i Schronisk dla Nieletnich. Po raz kolejny nasi pracownicy w składzie – patrz zdjęcie poniżej, zdobyli Tytuł Mistrzowski. W historii tych rozgrywek już trzykrotnie wygramy te zawody. W przyszłym roku mistrzostwa organizuje Poznań. Liczymy na obronę tytułu mistrzowskiego.



DZIEŃ KOBIET

10 marca (8 przypadła w sobotę) wychowankowie naszej placówki przygotowali dla zatrudnionych tu pań okolicznościowy program artystyczny. Na imprezę składały się teksty, piosenki, i skecze poświęcone paniom. Nie zabrakło dobrego żartu, tak że nasze bohaterki nie mogły narzekać na brak wrażeń.

Całość zakończyła się złożeniem wreczeniem kwiatka. obiecaliśmy ,że n nich pamiętać tym dniu. I oby rzeczywistości. przygotowaniem sprawował



nżej

symbolicznego Naszym paniom będziemy o nie tylko w tak było w Opiekę nad imprezy podpisaną.

Arkadiusz Siuchniński



Tradycyjnie jak co roku uczestniczyliśmy w mityngu lekkoatletycznym pedros



cup. W zawodach startowały najlepsze tyczkarki i skoczkowie w wzwyż na świecie. Było super widowisko a kawy starczyło nam na dwa tygodnie. Oto parę fotek z imprezy.



Kowalski Dawid

REDAKCJA MOASEK

adres: ul. Keyńska 36 89-200 Szubin
woj. kujawsko-pomorskie tel. 052-384-28-19

Kelegium redakcyjne

mgr Tomasz Kaszewski

mgr Katarzyna Hernet; mgr Mieczysław Luchowski; mgr Tomasz Poltorak;
mgr Joanna Stefaniak

POPOŁUDNIE Z HIP-HOPEM

1 marca odbyła się w naszej placówce impreza pod tytułem „Popołudnie z hip-hopem”. W jej trakcie wychowankowie mieli okazję obejrzeć i wysłuchać trzy podstawowe elementy kultury hip-hopowej a więc posłuchać występów zakładowych raperów, oraz obejrzeć pokazy breakdance i pojedynki graficjarzy. Największe emocje wzbudziły improwizowane pojedynki naszych free-staylowców ale i pozostałe elementy programu cieszyły się dużym zainteresowaniem publiczności. W konkursie raperów pierwsze miejsce zajął Dawid Janowski wyprzedzając Adama Dobrka i Jakuba Helińskiego. W pojedynku graficjarzy

zmierzyli się i Damian prezentując artystyczny W pokazach zaprezentowali Matelski,



Dariusz Czacki, Ryweczyński, Lucjan Pawłowski, Rafał Bejer. Największy podziw wzbudziły popisy Ariela Falby i Damiana Żurka. Całość przeplatał konkurs wiedzy o kulturze hip-hopowej, w którym pierwsze miejsce zajęła grupa druga.

Impreza wzbudziła duże zainteresowanie zarówno wśród wychowanków jak i pracowników placówki.



Michał Mądry z gr.2

Spotkanie z Grzegorzem

Dzięki współpracy z Bractwem Więziennym w Bydgoszczy doszło do kolejnego spotkania wychowanków naszej placówki z osadzonym w Oddziale Otwartym w Bydgoszczy Grzegorzem Kacprzakiem w dniu 9.03.2008 r. Tym razem spotkanie rozpoczęło się Mszą św. odprawioną przez naszego kapelana księdza Piotra. Po eucharystii wszyscy udaliśmy się na smaczny obiad. Następnie spotkaliśmy się w czytelnicy, gdzie wszyscy wzięliśmy udział



w Drodze Krzyżowej prowadzonej przez brata Tadeusza. Była to krótka, ale bardzo dużo

dająca do myślenia interpretacja męki Chrystusa. Później Grzegorz jeszcze raz dał nam świadectwo swojej przemiany duchowej. Kolejnym punktem spotkania była luźna rozmowa na różnorodnego tematy poczynając od życia prywatnego jak i tematy związane z wiarą. Na zakończenie spotkania



wszyscy wspólnie odmówiliśmy Koronkę do Miłosierdzia Bożego. Przed rozstaniem zrobiliśmy sobie wspólną pamiątkową fotografię. Kolejne spotkanie z naszymi gośćmi jest planowane w czerwcu.



Mieczysław Luchowski

Tydzien Kolorów

Tekst, korekta Joanna Stefaniak -Szmyt

Po raz pierwszy, nasza szkoła przyłączyła się do trwającej już kilka lat akcji „Tydzień kolorów – antydepresyjna szkoła”. Inicjatorką akcji była p. A. Jekielek, a wszyscy nauczyciele szkoły włączyli się do organizacji. W wielu szkołach w Polsce „Tydzień kolorów” stał się lekarstwem na złagodzenie stresu uczniów i wprowadza więcej uśmiechu na ich twarzach, co jest zresztą głównym celem akcji. Z różnych przyczyn nie mogliśmy zorganizować akcji na tak dużą skalę, jak w innych szkołach, np. dobrany kolorowy strój w zależności od dnia tygodnia, ale i tak „Tydzień kolorów” był urozmaicheniem godzin lekcyjnych dla naszych wychowanków.

Oto jak jeden z wychowanków, Kamil Ganiuszkin opisuje nietypowy tydzień:

Kilka dni, a każdy ma swój kolor.

03 luty 2008 Pierwszy dzień tygodnia kolorów – żółty.

Na sam początek podzielono klasy na trzy grupy, każda z grup grała w piłkę nożną na zmianę. Tak zakończył się pierwszy dzień tego fascynującego tygodnia.

04 luty 2008 Wtorek - biały.

Po drugim śniadaniu udaliśmy się na konkurs matematyczny. Walka była zawzięta, pierwsze miejsce zajęła szkoła zawodowa, drugie - III gimnazjum, trzecie - II gimnazjum, czwarte - szkoła podstawowa, a ostatnie, ale honorowe miejsce zajęła klasa I gimnazjum.

05 luty 2008 Środa - zielony.

Mieliśmy się spotkać z leśnikami. Wszyscy czekali na strażników ochrony lasu. W końcu dotarli i przedstawili nam interesujący film na temat lasu. Po tym spektaklu opowiedzieli jak chronić las, jak unikać spowodowania pożaru i jakie korzyści daje ludziom las. Wszyscy się cieszyli z tej wizyty. Każdy się czegoś ciekawego dowiedział, co na pewno może mu się kiedyś w życiu przydać.

06 luty 2008 Czwartek - niebieski.

W ten dzień odwiedził nas jeden z pracowników pobliskiego planetarium, p. Nikodem i oznajmił nam, iż nie przyjechał tu, aby marnować swój czas, ale po to, aby się każdy czegoś nauczył. Oglądaliśmy film, a w między czasie ten pan opowiadał nam, jakie pierwsze rakiety skonstruowano, jakie pierwsze stworzenia wyszły w kosmos oraz opowiadał nam o misji na Marsa.

07 luty 2008 Piątek - srebrny.

Szkoła podstawowa razem ze szkołą zawodową w auli obejrzała film pt. „Stara baśń”. Każdy oglądał go z zainteresowaniem, ale film skończył się i zmienił się z szkołą gimnazjalną. Gimnazjum oglądało „Potop”, choć niektórzy woleli iść spać, ich strata. W połowie filmu zrobiono krótką przerwę na odpoczynek.

Kamil Ganiuszkin gr.3

Spotkanie z Himalaista

W dniu 18.03.2008 r. przyszedł do nas himalaista Jan Kwitoń,



mieszkaniec Bydgoszczy, który opowiedział nam o swojej wyprawie, aby zbadać głębokość jeziora Tilicho znajdującego się na szczycie o tej samej nazwie w Himalajach. Na początku zobaczyliśmy film, na którym było wszystko udokumentowane. Okazało się, iż obok tego jeziora znajdował się dom bez ogrzewania.

Dowiedzieliśmy się, że aby otrzymać wodę, ludzie ci musieli topić śnieg. Wyprawa ta liczyła siedem

osób oraz tragarzy, którzy w czasie drogi próbowali otrzymać większą zapłatę i zrezygnowali z dalszej wędrówki. Na końcu spotkania zaproszony gość opowiadał nam o kosztach i ryzykach takiej wyprawy. Koszt takiej podróży to około 2 miliony złotych. Kiedy ci odważni ludzie wspinali się do góry, to jeden z nich uległ wypadkowi i trafił z poważnymi obrażeniami ciała do szpitala. Mimo tak wielkiego ryzyka nasz gość nie dostał za ten czyn ani złotówki.

Kamil Ganiuszkin z gr.3

